statuto de communi v principum predictorum 0 consensu transacto et post 4 electionem

35 tuam legittimam, non cassatam, a solo nominato Treverensi, qui propter nova pedagia,

que in terra sua imposuit, erat tunc excommunicatione ligatus, nulla omnino forma

servata, in camera eiusdem Treverensis archiepiscopi
,

contemptis aliis d principibus,

clandestine 13 attemptata*, cum nullam ab eisdem principibus super hoc potestatem

haberet; quam si etiam g ab aliquibus habuisset, sicut quedam pro parte altera exhibite

4o littere innuebant h
,
formam tamen ipsius, que secundum tenorem litterarum ipsarum

45

405. ?) ac add. 3. z
)
unctionem 3. 4.

e
)

videbantur 3. f
)

deest 4. e) dicto 1.

') ac inter alia R. m
)

ascripsisset 2—4.

ulterius 3. o) no. ui. 1. 2. 4; . . add. 2.

electione 3. u
) Roman 1 ;

Romanum regem 3.

deest 4. y) .u. 1. z
)
deest 3. a

)
sit —

pred. prine. 4. d
) alii 4. e

) clamdestine 1.

a
) non 3. b

)
deest 4. c

)
et 3. 4. d

) VI 1.

h
) reddiderunt 3. *) iis 3. k

) deest 3 ; ac 4.

)
Roman 1; Romanvi 4. °) et R.

r
)

marchionis 4. s
) eleccöne 1.

L T
)

deest 4. w
)
quandam 1.

onsuetudines des. 3. b
) term. adhuc 4.

f
) acceptata 3. s) etiam si 3.

p) despendio

*) qua dicta

*) III. 2. 3;
c
) de omni

0) iuuabaut 4.

1) Cf. Rodenberg III, p. 547, lin. 4 srp 2) Sunt litterae Alexandri 1 V. ad Riohardum datae

a. 1259. Apr. 30; ed. SS. XXVII, 482 (Böhmer, Reg. imp. V, 9196). 3) ‘Venerabilem’ cf. supra nr.398.
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ad certam diem se tantummodo extendebant, non eligendo ipsa die minime obser-

vavit.

(11) Ex parte vero supradicti regis Castelle 1 per venerabiles fratres nostros k Garsiani

Silvensem et fratrem Dominicum Abulensem 1 episcopos ac dilectum filium m magistrum Iohannem

capellanum nostrum, archidiaconum Compostellanum 11 - 1
,
ipsius procuratores, actores et negotiorum

gestores generales et speciales omnes in solidum, ita quod occupantis non sit melior conditio 2
,

mandatum habentes ab ipso 0 ad petendum pro eo p et suo nomine a nobis et predictis fratribus

nostris coronam imperii et assignari sibi diem ad recipiendum ipsam et ad agendum*1
,

respon-

dendum 1
', defendendum et tractandum iura sua et imperii et quicquid honori eius r * expedire

viderent s
,

sive in ordinario sive in extraordinario iudicio ageretur, fuit econtra propositum: quod

ian. i3. prodictus dies octavarum epiphanie* non ad eligendum, set ad 11 tractandum super

electione futuri regis et imperatoris et ad assignandum diem ad celebrandam" electionem

eandem non per omnes, sed v quosdam ex ipsis principibus extitit assignatus. Qua w

die prefati Treverensis archiepiscopus* et dux Saxonie pro y se ac z dilecto filio nobili

viro a rnarcbione Brandeburgensi, qui eidem Treverensi archiepiscopo vices suas com-
miserat, nec non et . .

b procurator 0 memorati regis Boemie ad predictum opidum

tamquam viri pacifici d accesserunt. Supradicti vero e Coloniensis archiepiscopus et

comes cum ingenti armatorum multitudine ad loca circumvicina ipsi opido venientes 3
,

requisiti per Treverensem archiepiscopum, ducem et procuratorem f predictos, qui eorum

impressionem verisimiliter s formidabant, ut idem h opidum intrarent cum societate

decenti, de assignanda die ad electionem celebrandam, prout terminus exigebat, si ad

hoc essent habiles, una cum ipsis pacifice 1 tractaturi k
,
non solum id facere contemp-

serunt, verum etiam proprii prosecutores 1 arbitrii presumpserunt te in regem Alamannie“

non sine multo contemptu aliorum principum nominare. Memorati autem Treverensis

archiepiscopus, dux et procurator nominationem huiusmodi attendentes penitus esse

nullam — presertim cum dicti Coloniensis archiepiscopus pro eo, quod in" bone

memorie P(etri) Sancti Georgii ad Velum aureum diaconum cardinalem, tunc legatum in

Alamannie partibus 4 manus iniecerat ac venerabilem fratrem nostrum Padeburnensem 0

episcopum presumebat detinere captivum, propter quod per eundem etiam legatum

excommunicatus extitit 11

,
comes vero propter clericorum et religiosorum cedes i et

notorias captiones et quia contra sententiam felicis recordationis Innocentii pape IIII.

predecessoris nostri quondam Friderico 1' olim Romanorum 8 imperatori et 4 Conrado"

nato eius prestiterat publice consilium, auxilium et favorem 5
,
erant ipsius electionis v

tempore tam a canone quam ab homine 6 variisw excommunicationibus innodati, et

Maguntinus x archiepiscopus, cuius idem Coloniensis archiepiscopus se vices gerere

asserebat, in vinculis teneretur, propter quod carens arbitrii libertate prestare non

potuit, prout iura exigunt, liberum in electione consensum, nec etiam de facto y pre-

Apr. 2. stitit ad electionem celebrandam — certum terminum statuerunt 8 subsequentem domini-

405. ;
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cam Passionis; quo quidem termino usque ad proximam dominicam a Palmarum conti- Apr. o.

nuato de die in diem, et memoratis Maguntino b tunc a vinculis liberato, Coloniensi

archiepiscopo et comite requisitis et nolentibus interesse, dictus Treverensis archiepi-